ПРОЕКТ

[image: Ремонтненский р-н- герб]
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ –
ГЛАВА КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 125
от 28.04.2025 г                                                             с.Большое Ремонтное

О внесении изменений в решение  от 26.07.2011
г №108 «Об утверждении Положения об
организации ритуальных услуг и содержании
мест захоронения на территории
Калининского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Собрание депутатов Калининского сельского поселения,
РЕШИЛО:
1. Внести изменения  в решение Собрания депутатов от 27.06.2011 г №108 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Калининского сельского поселения»:
Статья 5. « Гарантии погребения умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего» изложить в новой редакции:
«1.При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела в течение трех суток с момента установления причины смерти, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
2. Погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела с согласия указанных органов путем предания земле на определенных для таких случаев участках общественных кладбищ.

3. Услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, указанных в пунктах 1 и 2 настоящей статьи, включают:
-оформление документов, необходимых для погребения;
-облачение тела;
-предоставление гроба;
-перевозку умершего на кладбище (в крематорий);
-погребение.
Стоимость указанных услуг определяется органами местного самоуправления и возмещается в порядке, предусмотренном пунктом 3 статьи 9   Федерального закона «О погребении и похоронном деле».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Калининское сельского поселение» в сети Интернет.

     Председатель Собрания депутатов –
глава Калининского сельского поселения                                               В.Г.Полоусов

image1.png